水 道 局

告 示 番 号
水道局告示名 公布年月日

水 道 局 告 示

第 ４ １ 号

さいたま市水道局出納取扱金融機関の指定

の一部を改正する告示
令和４年４月１日

水 道 局 告 示

第 ４ ２ 号

さいたま市水道局収納取扱金融機関の指定

の一部を改正する告示
令和４年４月１日

さいたま市水道局告示第４１号

   さいたま市水道局出納取扱金融機関の指定の一部を改正する告示

 さいたま市水道局出納取扱金融機関の指定（平成１３年さいたま市水道部告示第５

号）の一部を次のように改正する。

 次の表中下線又は太線の表示部分（以下、改正前の欄にあっては「改正部分」と、

改正後の欄にあっては「改正後部分」という。）については、次のとおりとする。

 改正部分及びそれに対応する改正後部分が存在するときは、当該改正部分を当

該改正後部分に改める。

 改正部分のみ存在するときは、当該改正部分を削る。

 改正後部分のみ存在するときは、当該改正後部分を加える。

改正後 改正前

地方公営企業法（昭和２７年法律第２９２号）

第２７条の規定に基づき、さいたま市水道事業の公

金の収納及び支払の事務の一部を取り扱わせる出納

取扱金融機関を次のとおり指定する。

地方公営企業法（昭和２７年法律第２９２号）

第２７条の規定に基づき、さいたま市水道事業の公

金の収納及び支払の事務の一部を取り扱わせる出納

取扱金融機関を次のとおり指定する。

出納取扱

金融機関

の名称

本店（本

所）の所

在地

取扱店舗
取扱事務の

範囲

株式会社

埼玉りそ

な銀行

［略］ 日本国内で

業務を営む

全ての店舗

（代理店を

除く。）

さいたま市

水道局の公

金の収納及

び支払の事

務
株式会社

武蔵野銀

行

出納取扱

金融機関

の名称

本店（本

所）の所

在地

取扱開始年月日

株式会社

埼玉りそ

な銀行

［略］ 平成１５年４月１日

株式会社

武蔵野銀

行

 平成１５年４月１日

附 則

 この告示は、令和４年４月１日から施行する。

   さいたま市水道局収納取扱金融機関の指定の一部を改正する告示

 さいたま市水道局収納取扱金融機関の指定（平成１３年さいたま市水道部告示第６

号）の一部を次のように改正する。

次の表中下線又は太線の表示部分（以下、改正前の欄にあっては「改正部分」と、

改正後の欄にあっては「改正後部分」という。）については、次のとおりとする。

 改正部分及びそれに対応する改正後部分が存在するときは、当該改正部分を当

該改正後部分に改める。

 改正部分のみ存在するときは、当該改正部分を削る。

 改正後部分のみ存在するときは、当該改正後部分を加える。

改正後 改正前

地方公営企業法施行令（昭和２７年政令第４０３

号）第２２条の２第３項の規定に基づき、さいたま

市水道事業の公金の収納の事務の一部を取り扱わせ

る収納取扱金融機関を次のとおり指定する。

地方公営企業法施行令（昭和２７年政令第４０３

号）第２２条の２第２項の規定に基づき、さいたま

市水道事業の公金の収納の事務の一部を取り扱わせ

る収納取扱金融機関を次のとおり指定する。

収納取扱

金融機関

の名称

本店（本

所）の所

在地

取扱店舗
取扱事務

の範囲

株式会社

みずほ銀

行

東京都千

代田区大

手町１丁

目５番５

号

日本国内

で業務を

営む全て

の店舗（

代理店を

除く。）

さいたま

市水道局

の公金の

収納事務

株式会社

三菱ＵＦ

Ｊ銀行

東京都千

代田区丸

の内２丁

目７番１

号

株式会社

三井住友

銀行

東京都千

代田区丸

の内１丁

目１番２

号

株式会社

りそな銀

行

大阪府大

阪市中央

区備後町

２丁目２

番１号

株式会社

山形銀行

山形県山

形市七日

町３丁目

１番２号

株式会社 群馬県前

収納取扱

金融機関

の名称

本店（本

所）の所

在地
取扱年月日

株式会社

みずほ銀

行

東京都千

代田区大

手町１丁

目３番３

号

平成１３年５月１日

株式会社

三菱ＵＦ

Ｊ銀行

東京都千

代田区丸

の内２丁

目７番１

号

平成１３年５月１日

株式会社

三井住友

銀行

東京都千

代田区丸

の内１丁

目１番２

号

平成１３年５月１日

株式会社

りそな銀

行

大阪府大

阪市中央

区備後町

２丁目２

番１号

平成１３年５月１日

株式会社

山形銀行

山形県山

形市七日

町３丁目

１番２号

平成１３年５月１日

株式会社 群馬県前 平成１３年５月１日

さいたま市水道局告示第４２号

群馬銀行 橋市元総

社町１９

４番地

株式会社

足利銀行

栃木県宇

都宮市桜

４丁目１

番２５号

株式会社

常陽銀行

茨城県水

戸市南町

２丁目５

番５号

 さいたま

市水道局

の公金の

収納事務

（ただし、

店舗窓口

での収納

を除く。

）

株式会社

第四北越

銀行

新潟県新

潟市中央

区東堀前

通七番町

１０７１

番地１

 さいたま

市水道局

の公金の

収納事務

株式会社

八十二銀

行

長野県長

野市岡田

１７８番

地８

三菱ＵＦ

Ｊ信託銀

行株式会

社

東京都千

代田区丸

の内１丁

目４番５

号

 さいたま

市水道局

の公金の

収納事務

（ただ

し、店舗

窓口での

収納を除

く。）

みずほ信

託銀行株

式会社

東京都千

代田区丸

の内１丁

目３番３

号

 さいたま

市水道局

の公金の

収納事務

三井住友

信託銀行

株式会社

東京都千

代田区丸

の内１丁

目４番１

号

株式会社

ＳＭＢＣ

信託銀行

東京都千

代田区丸

の内１丁

目３番２

 さいたま

市水道局

の公金の

収納事務

群馬銀行 橋市元総

社町１９

４番地

株式会社

足利銀行

栃木県宇

都宮市桜

４丁目１

番２５号

平成１３年５月１日

株式会社

第四北越

銀行

新潟県新

潟市中央

区東堀前

通七番町

１０７１

番地１

平成１３年５月１日

株式会社

八十二銀

行

長野県長

野市大字

中御所１

７８番地

８

平成１３年５月１日

株式会社

新生銀行

東京都中

央区日本

橋室町２

丁目４番

３号

平成１３年５月１日

株式会社

きらやか

銀行

山形県山

形市旅篭

町３丁目

２番３号

平成１３年５月１日

株式会社

福島銀行

福島県福

島市万世

町２番５

号

平成１３年５月１日

株式会社

東和銀行

群馬県前

橋市本町

２丁目１

２番６号

平成１３年５月１日

株式会社

栃木銀行

栃木県宇

都宮市西

２丁目１

番１８号

平成１３年５月１日

株式会社

東日本銀

行

東京都中

央区日本

橋３丁目

１１番２

号

平成１３年５月１日

株式会社

大光銀行

新潟県長

岡市大手

通１丁目

５番地６

平成１３年５月１日

三菱ＵＦ 東京都千 平成１３年５月１日

号 （ただ

し、店舗

 窓口での

収納を除

く。）

株式会社

新生銀行

東京都中

央区日本

橋室町２

丁目４番

３号

 さいたま

市水道局

の公金の

収納事務

株式会社

きらやか

銀行

山形県山

形市旅篭

町３丁目

２番３号

株式会社

福島銀行

福島県福

島市万世

町２番５

号

株式会社

東和銀行

群馬県前

橋市本町

２丁目１

２番６号

株式会社

栃木銀行

栃木県宇

都宮市西

２丁目１

番１８号

株式会社

東日本銀

行

東京都中

央区日本

橋３丁目

１１番２

号

株式会社

東京スタ

ー銀行

東京都港

区赤坂２

丁目３番

５号

株式会社

大光銀行

新潟県長

岡市大手

通１丁目

５番地６

埼玉縣信

用金庫

埼玉県熊

谷市本町

１丁目１

３０番地

１

川口信用

金庫

埼玉県川

口市栄町

３丁目９

Ｊ信託銀

行株式会

社

代田区丸

の内１丁

目４番５

号

みずほ信

託銀行株

式会社

東京都中

央区八重

洲１丁目

２番１号

平成１３年５月１日

三井住友

信託銀行

株式会社

東京都千

代田区丸

の内１丁

目４番１

号

平成１３年５月１日

埼玉縣信

用金庫

埼玉県熊

谷市本町

１丁目１

３０番地

１

平成１３年５月１日

青木信用

金庫

埼玉県川

口市中青

木２丁目

１３番２

１号

平成１３年５月１日

城北信用

金庫

東京都荒

川区荒川

３丁目７

９番７号

平成１３年５月１日

川口信用

金庫

埼玉県川

口市栄町

３丁目９

番３号

平成１３年５月１日

東京信用

金庫

東京都豊

島区東池

袋１丁目

１２番５

号

平成１３年５月１日

巣鴨信用

金庫

東京都豊

島区巣鴨

２丁目１

０番２号

平成１３年５月１日

中央労働

金庫

東京都千

代田区神

田駿河台

２丁目５

番地

平成１３年５月１日

埼玉県信

用農業協

同組合連

合会

埼玉県さ

いたま市

浦和区高

砂３丁目

平成１３年５月１日

番３号

青木信用 埼玉県川

金庫 口市中青

木２丁目

１３番２

１号

飯能信用

金庫

埼玉県飯

能市栄町

２４番地

９

東京信用

金庫

東京都豊

島区東池

袋１丁目

１２番５

号

城北信用

金庫

東京都荒

川区荒川

３丁目７

９番７号

巣鴨信用

金庫

東京都豊

島区巣鴨

２丁目１

０番２号

あすか信

用組合

東京都新

宿区歌舞

伎町２丁

目３２番

９号

ハナ信用

組合

東京都渋

谷区千駄

ヶ谷５丁

目２９番

１０号

中央労働

金庫

東京都千

代田区神

田駿河台

２丁目５

番地

埼玉県信

用農業協

同組合連

合会

埼玉県さ

いたま市

浦和区高

砂３丁目

１２番９

号

 さいたま

市水道局

の公金の

収納事務

及び収納

した公金

の取りま

とめの事

務

さいたま 埼玉県さ  さいたま

 １２番９

号

さいたま 埼玉県さ 平成１３年５月１日

農業協同

組合

いたま市

見沼区東

大宮４丁

目２１番

地１

株式会社

東京スタ

ー銀行

東京都港

区赤坂２

丁目３番

５号

平成１３年６月１１日

あすか信

用組合

東京都新

宿区歌舞

伎町２丁

目３２番

９号

平成１４年４月１５日

ハナ信用

組合

東京都渋

谷区千駄

ヶ谷５丁

目２９番

１０号

平成１４年１２月２９

日

南彩農業

協同組合

埼玉県久

喜市菖蒲

町新堀４

７３番地

平成１７年４月１日

株式会社

ゆうちょ

銀行

東京都千

代田区丸

の内２丁

目７番２

号

平成２０年４月１日

飯能信用

金庫

埼玉県飯

能市栄町

２４番地

９

平成２３年１２月１４

日

株式会社

常陽銀行

茨城県水

戸市南町

２丁目５

番５号

平成２５年１０月２５

日

株式会社

ＳＭＢＣ

信託銀行

東京都港

区西新橋

１丁目３

番１号

平成２７年１１月１日

農業協同

組合

いたま市

見沼区東

大宮４丁

市水道局

の公金の

収納事務

 目２１番

地１

南彩農業

協同組合

埼玉県春

日部市南

２丁目４

番３０号

株式会社

ゆうちょ

銀行

東京都千

代田区丸

の内２丁

目７番２

号

日本国内

で業務を

営む本店、

支店及び

銀行代理

業店契約

を締結し

た日本郵

便株式会

社の営業

所（日本

郵便株式

会社が業

務を再委

託した者

の施設を

含む。以

下「営業

所等」と

いう。）

並びに東

京貯金事

務センタ

ー。ただ

し、納付

制による

収納につ

いては、

埼玉県、

茨城県、

栃木県、

群馬県、

千葉県、

東京都、

神奈川県

及び山梨

県に所在

する営業

所等に限

る。

附 則

 この告示は、令和４年４月１日から施行する。